
DECRETO DIRIGENZIALE N. 9 del 14 gennaio 2009  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITA' SOCIALI, 
SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO SETTORE ASSISTENZA SOCIALE, PROGRAMMAZIONE 
E VIGILANZA SUI SERVIZI SOCIALI - Avviso Pubblico per il "Dopo di noi" di cui al decreto diri-
genziale n. 910/07 e s.m.i. - Approvazione esiti Commissione di Valutazione e graduatoria. Con 
allegati. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 
PREMESSO 
- che con DD n. 910 del 17/12/2007 è stato indetto un Avviso Pubblico per la presentazione di domande 
inerenti la concessione e l’erogazione di contributi di cui all’art. 81 della L. n. 388/00 per l’apertura di 
nuove strutture residenziali per persone in situazioni di handicap grave (art. 3, c. 3, L. 104/92) prive 
dell’assistenza dei familiari (c.d. “Dopo di Noi”) utilizzando i finanziamenti di € 2.316.404,17, di cui alla 
nota DPSP/I/3681/SB/87 del Dipartimento Generale per la Gestione del Fondo Nazionale Politiche 
Sociali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, che sono stati iscritti all’U.P.B. 4.16.41 – 
Capitolo 7870 – Spese correnti (Vincolate) (impegno definitivo n. 7715/07) del bilancio gestionale 
2007 approvato con D.G.R. n. 160 del 10 febbraio 2007; 
- che con successivo DD n. 253 del 15/05/08 è stata istituita, come previsto dal suddetto DD n. 910/07, 
un’apposita Commissione di Valutazione per l’esame dei progetti pervenuti in seguito a tale Avviso 
Pubblico ed è stato altresì riformulato l’impegno su citato in funzione del costo della Commissione e 
della quota da destinare alla concessione ed erogazione di contributi per l’apertura di nuove strutture 
residenziali per il “Dopo di Noi”, secondo la seguente articolazione: 

1. € 10.643,85 per le spettanze relative ai componenti della Commissione di Valutazione; 
2. € 2.305.760,32 per la concessione ed erogazione di contributi per il “Dopo di noi”; 

 
CONSIDERATO 
- che l’Avviso Pubblico di cui al DD n. 910/07, Allegato A, tra l’altro, fa riferimento alle tipologie e 
massimali dei costi ammessi a contributo, dei requisiti delle strutture di accoglienza, dei criteri e degli 
indicatori per l’individuazione dei progetti da ammettere a contributo; 
- che nell’Allegato B (“Disciplinare”) dello stesso provvedimento sono esplicitate le norme e modalità di 
erogazione dei contributi ai beneficiari individuati con il presente atto; 
 
PRESO ATTO dei n. 30 verbali di lavoro della Commissione, di cui al precedente DD n. 253/08, 
trasmesse dal relativo Presidente al Dirigente del Settore Assistenza Sociale, Programmazione e 
Vigilanza sui Servizi Sociali con nota n. 1077 del 13/01/09; 
 
RITENUTO, pertanto, che debba essere formalizzata la presa d’atto della conclusione dei lavori della 
Commissione che ha formulato la valutazione dei progetti/proposte presentati dai soggetti del Terzo 
settore, come individuati dall’Avviso pubblico di cui al DD 910/07 e s.m.i.; 
 
CONSTATATO che, delle n. 59 proposte progettuali pervenute al Settore Assistenza Sociale, n. 39 
risultano escluse secondo le motivazioni riportate nell’Allegato 1 che è parte integrante del presente 
decreto, mentre n. 20 sono state valutate sulla base dei criteri presenti nell’Avviso Pubblico e 
trasformati in punteggi di merito dalla Commissione di Valutazione di cui al citato DD n. 253/08; 
 
RILEVATO che, sulla base degli esiti della valutazione della Commissione, è stata formulata una 
graduatoria, con indicazione dei relativi esiti, dei progetti ammessi al contributo regionale, non 
ammessi e non approvati così come riportato nell’Allegato 2 che è parte integrante del presente 
decreto; 
 
RITENUTO, pertanto, che si possa procedere all’approvazione della graduatoria e all’ammissione ai 
contributi dei soggetti utilmente collocati, nell’ordine di graduatoria, fino all’esaurimento della somma a 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



disposizione pari a € 2.305.760,32; 
 
VISTI 
- la L. n. 104/92; 
- l’art. 81 della L. n. 388/00; 
- il Regolamento Regionale n. 6/06; 
- il D.M. dei LL.PP. n. 236/89 e s.m.i.; 
- la L.R. n. 7/02 e s.m.i; 
- il DD n. 910 del 17/12/07; 
- il DD n. 253 del 15/05/08; 
- le LL.RR. n. 1 e n. 2 del 30 gennaio 2008; 
- la DGRC n. 308 del 15/02/08 (approvazione bilancio gestionale 2008) così come modificata dalla 

DGRC n. 369 del 07/03/2008; 
- la DGRC n. 2119 del 31/12/08 con la quale viene conferito l’incarico di Coordinatore dell’Area 

Dirigenziale n. 18, nonché di Dirigente del Settore 01 della stessa al Dott. Antonio Oddati; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 06 del Settore Assistenza Sociale nonché dall’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente ad interim del Servizio medesimo; 

 
DECRETA 

 
Per quanto esposto in narrativa e che si intende qui integralmente riportato di: 
 
1. prendere atto della conclusione dei lavori della Commissione che ha formulato la valutazione dei 
progetti/proposte presentati dai soggetti del Terzo settore, come individuati dall’Avviso pubblico di cui al 
DD n. 910/07 e s.m.i.; 
2. approvare gli esiti relativi all’ammissibilità alla valutazione dei progetti di cui al punto precedente che, 
allegati al presente provvedimento, (Allegato 1), ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 
3. approvare la graduatoria dei progetti ammessi alla valutazione della Commissione, nominata con 
Decreto Dirigenziale n. 253 del 15/05/08, a conclusione delle attività di valutazione dei progetti pervenuti, 
che si allega (Allegato 2) e forma parte integrante del e sostanziale del presente decreto; 
4. informare che, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni, 
tutti gli atti sui quali si basa il presente decreto sono depositati presso il Settore Assistenza Sociale; 
5. notificare, agli enti ammessi al contributo, gli esiti del presente decreto a mezzo raccomandata 
indicando altresì tempi e modalità di erogazione del contributo stesso; 
6. considerare la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C. e sul Sito della Regione Campania quale 
notifica a tutti gli altri enti partecipanti all’Avviso Pubblico per il “Dopo di Noi”, di cui al DD n. 910/07, 
interessati dall’esito dell’attività di valutazione; 
7. rinviare a successivi provvedimenti dirigenziali la liquidazione dei contributi secondo quanto 
contenuto nel “Disciplinare per l’erogazione dei contributi ex L. n. 388/00 e D.M. n. 470/01” allegato al 
DD. n. 910/07 nonché la liquidazione degli importi spettanti ai componenti della Commissione di 
Valutazione di cui al DD n. 253/08; 
8. trasmettere il presente decreto alla Segreteria di Giunta - Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici - 
Archiviazione Decreti Dirigenziali” e al Settore Stampa e Documentazione ed Informazione e Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito della Regione Campania. 
 
 
 
                                       Dott. Antonio Oddati 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



N° 
plico Mittente CAP e 

Comune Pr. TITOLO 
prog. ESITO MOTIVAZIONE ESCLUSIONE Note

1
Cooperativa Sociale a 

r.l. "Il Villaggio di 
Esteban"

84100 
Salerno SA Dopo di Noi Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

B_1] Il n° dei posti letto dichiarato 
(6) è superiore al  massimo (4) 
che la struttura progettata può 
ospitare in base alla superficie 
delle camere da letto. B_2] 
Accessibilità (bagno).

2 Casamica 84100 
Salerno SA

Casa 
Nonno 
Emilio

3 Società Cooperativa 
Sociale "GEA"

84010 
Tramonti 
(SA)

SA Girasole

4 Cooperativa Sociale a 
r.l. "Fili d'erba"

84020 
Campagna 
(SA)

SA
Insieme 
verso il 
futuro

Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

B_1] Il n° dei posti letto dichiarato 
(7) è superiore al  massimo (4) 
che la struttura progettata può 
ospitare in base alla superficie 
delle camere da letto.  B_2] 
Accessibilità (bagno).

5
Società Cooperativa 
Sociale "Koinòn" 
onlus

83100 
Avellino AV

Dopo di 
noi 
costruiam
o la 
speranza

Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A). C] Quota 
di compartecipazione dell’ente 
proponente mancante o inferiore 
al 10% (art. 5 dell’Avviso Pubblico 
di cui al D.D. n. 910/07 – Allegato 
A).

B] Accessibilità (bagno). C] La 
compartecipazione è del 9,1%. 

6 Cooperativa Sociale 
"Anche noi" a r.l.

84025 Eboli 
(SA)

SA Vivere in 
autonomia

7

Fondazione Opera 
Giovanile Juventus 
"Don Donato 
Ippolito" onlus

84036 Sala 
Consilina 
(SA)

SA Il 
gabbiano

8 Società Cooperativa 
Sociale "A.I.DO."

84025 Eboli 
(SA)

SA Casamica Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

B] Accessibilità (bagni).

9 Cooperativa Sociale 
"Iskra"

84036 Sala 
Consilina 
(SA)

SA Casa 
colibrì Inammissibile

C] Quota di compartecipazione 
dell’ente proponente mancante o 
inferiore al 10% (art. 5 dell’Avviso 
Pubblico di cui al D.D. n. 910/07 – 
Allegato A).

C] La compartecipazione è stata 
calcolata al 10% solo sul costo 
della voce "Gestione", e non del 
totale di cui rappresenta, invece, il 
7,4%.

10
ONMIC-Opera 
Nazionale Mutilati 
Invalidi Civili

84020 
Palomonte 
(SA)

SA La casa 
del poi

Allegato 1: Esiti ammissibilità dei progetti ex DD 910/07 e s.m.i.

Ammissibile alla valutazione

Ammissibile alla valutazione

Ammissibile alla valutazione

Ammissibile alla valutazione

Ammissibile alla valutazione

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



11 Società Cooperativa 
"Kalimera"

80077 
Ischia (NA) NA

La casa 
sul 
pianerottol
o

Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

B_1] Il n° dei posti letto dichiarato 
(7) è superiore al  massimo (4) 
che la struttura progettata può 
ospitare in base alla superficie 
delle camere da letto.  B_2] 
Accessibilità (bagni).

12
Cooperativa Sociale 
"Marianella Garcia 
Villas"

84099 San 
Cipriano 
Piacentino 
(SA)

SA
La casa 
tra i 
nocciòli

Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

B_1] Il n° dei posti letto dichiarato 
(6) è superiore al  massimo (3) 
che la struttura progettata può 
ospitare in base alla superficie 
delle camere da letto (alcune di 
esse sono inferiori al minimo di 12 
mq).  B_2] Accessibilità (bagni).

13
Società Cooperativa 
Sociale "La Fenice" a 
r.l.

84013 Cava 
de' Tirreni 
(SA)

SA

Progetto 
residenzial
e Dopo di 
Noi

Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

B_1] Tutte le camere da letto 
sono inferiori al minimo di 12 mq.  
B_2] Accessibilità (bagno).

14 Cooperativa Sociale 
"Fattoria nel Parco"

80014 
Giugliano 
in 
Campania 
(NA)

NA Mi casa es 
tu casa

15
Associazione di 
Volontariato "Caivano 
Soccorso"

80023 
Caivano 
(NA)

NA
Casa delle 
opportunit
à

Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

B_1] Ci sono due "camerate" di 3 
e 4 posti non ammesse dal Reg. 
Reg. n. 6/06. B_2] Manca la 
cucina. B_3] Accessibilità (bagni).

16
Cooperativa "SPES 
Unica Assistenza 
sociosanitaria"

84091 
Battipaglia 
(SA)

SA Beautiful 
mind Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

B_1] Il n° dei posti letto dichiarato 
(7) è superiore al  massimo (5) 
che la struttura progettata può 
ospitare in base alla superficie 
delle camere da letto.  B_2] 
Accessibilità (bagni).

17
Associazione 
"Università Popolare 
del Sannio"

82100 
Benevento BN Il sorriso Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A). C] Quota 
di compartecipazione dell’ente 
proponente mancante o inferiore 
al 10% (art. 5 dell’Avviso Pubblico 
di cui al D.D. n. 910/07 – Allegato 
A). D] Il riparto delle voci di costo 
ammesse a contributo non è 
presente e/o non rispetta i 
massimali previsti dall’avviso 
pubblico (art. 6 dell’Avviso 
Pubblico di cui al D.D. n. 910/07 – 
Allegato A).

B] L'attuale struttura è destinata 
ad attività agricola e non si 
rappresenta nessun cambiamento 
di destinazione rispetto al 
progetto che si intende realizzare 
("gruppo appartamento"). C] 
L'obbligatoria compartecipazione 
minima (10%) dell'ente non è 
dichiarata né si evince dal Piano 
Economico. D] Le spese oggetto 
della richiesta di contributo non 
sono specificate. 

18 Società Cooperativa 
Sociale "Parsifal"

80011 
Acerra (NA)

NA

Oblò: la 
dimension
e delle vite 
condivise

Ammissibile alla valutazione

Ammissibile alla valutazione

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



19 Società Cooperativa 
a.r.l. "Agropoli" onlus

81036 San 
Cipriano 
d'Aversa 
(CE)

CE Casa 
famiglia Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

B_1] Il n° dei posti letto dichiarato 
(6) è superiore al  massimo (5) 
che la struttura progettata può 
ospitare in base alla superficie 
delle camere da letto.  B_2] 
Accessibilità (bagno).

20 Centro di Medicina 
Psicosomatica

80053 
Castellam
mare di 
Stabia (NA)

NA La casa di 
Archimede

21
ONMIC-Opera 
Nazionale Mutilati 
Invalidi Civili

84020 
Palomonte 
(SA)

SA

22
Società Cooperativa 
Sociale "Tertium 
Millennium"

84039 
Teggiano 
(SA)

SA Le chiavi 
di casa Inammissibile

D] Il riparto delle voci di costo 
ammesse a contributo non è 
presente e/o non rispetta i 
massimali previsti dall’avviso 
pubblico (art. 6 dell’Avviso 
Pubblico di cui al D.D. n. 910/07 – 
Allegato A).

D] Il riparto spese delle voci 
"ristrutturazione" e "acquisto beni" 
è superiore ai relativi massimali 
previsti dall'Avviso.

23 CISS Napoli onlus
80021 
Afragola 
(NA)

NA Raggio di 
sole Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

B_1] Il n° dei posti letto dichiarato 
(7) è superiore al  massimo (1) 
che la struttura progettata può 
ospitare in base alla superficie 
delle camere da letto.  B_2] 
Accessibilità (bagno).

24

UIC-Unione Italiana 
dei Ciechi ed 
Ipovedenti - sezione di 
Salerno

84100 
Salerno SA

La 
certezza 
del dopo

25 Cooperativa Sociale a 
r.l. "Leonardo"

80033 
Cicciano 
(NA)

NA Occhi di 
mare

26 Cooperativa Sociale 
"Emora" onlus

84014 
Nocera 
Inferiore 
(SA)

SA Noi… mai 
soli Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

B_1] Il n° dei posti letto dichiarato 
(7) è superiore al  massimo (6) 
che la struttura progettata può 
ospitare in base alla superficie 
delle camere da letto. Una stanza 
di 14 mq è considerata come 
doppia (minimo: 18 mq).  B_2] 
Accessibilità (bagni).

27
Cooperativa Sociale 
"La Meridiana" s.r.l. 
onlus 

82100 
Benevento BN Smile

28
Associazione di 
Volontariato "Nuova 
Famiglia"

84040 Celle 
di 
Bulgheria 
(SA)

SA Le 
ginestre

29 Cooperativa Sociale 
"L'onda"

84010 San 
Valentino 
Torio (SA)

SA Al centro 
del mondo

30
CAM-Centro 
Animazione 
Missionaria

81030 
Parete (CE)

CE Narnia Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

B_1] Il n° dei posti letto dichiarato 
(7) è superiore al  massimo (6) 
che la struttura progettata può 
ospitare in base alla superficie 
delle camere da letto. Almeno 
una stanza di 17 mq è 
considerata come doppia 
(minimo: 18 mq).  B_2] 
Accessibilità (bagno).

Ammissibile alla valutazione

Ammissibile alla valutazione

Ammissibile alla valutazione

Ammissibile alla valutazione

Ammissibile alla valutazione

Il plico n. 21 è un'integrazione al n. 10

Ammissibile alla valutazione

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



31 Consorzio Cooperative 
Sociali "Icaro" onlus

81055 S. 
Maria 
Capua 
Vetere (CE)

CE
Dopo di 
noi… 
punto alfa

Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

B_1] Il n° dei posti letto dichiarato 
(7) è superiore al  massimo (4) 
che la struttura progettata può 
ospitare in base alla superficie 
delle camere da letto.  B_2] 
Accessibilità (bagno). B_3] 
l'altezza della masarda non è 
specificata (deve essere 
comunque superiore a 2,70 m a 
norma dell'art. 14, p. 2, l. b del 
Regol. Reg. n. 6/06).

32 Consorzio Cooperative 
Sociali "Icaro" onlus

81055 S. 
Maria 
Capua 
Vetere (CE)

CE Hesed Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

B] Accessibilità (bagno).

33 Consorzio Cooperative 
Sociali "Icaro" onlus

81055 S. 
Maria 
Capua 
Vetere (CE)

CE La mia vita Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

B] Accessibilità (bagni).

34 Cooperativa Sociale 
"Occhio Magico"

84035 Polla 
(SA)

SA E dopo?!? 
A casa!!! Inammissibile

D] Il riparto delle voci di costo 
ammesse a contributo non è 
presente e/o non rispetta i 
massimali previsti dall’avviso 
pubblico (art. 6 dell’Avviso 
Pubblico di cui al D.D. n. 910/07 – 
Allegato A).

D] Il riparto spese della voce 
"ristrutturazione" è superiore al 
relativo massimale previsto 
dall'Avviso.

35 Cooperativa Sociale 
"La Gioiosa"

80145 
Napoli NA Disincanto

36
Società Cooperativa 
Sociale "Mo.Disan" a 
r.l. onlus

82100 
Benevento BN

Camminia
mo 
insieme

Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

B_1] L'altezza del piano terra è 
inferiore a quella prevista (2,70 
m) dal Regolamento Reg. n. 6/06 
(cfr art. 14, p. 2, l. b). B_2] La 
struttura è composta da due unità 
adiacenti, ma non comunicanti 
che si configurano, pertanto, 
come due unità distinte: ciò non 
consente l'espletamento delle 
funzioni legate alle attività 
socioassistenziali previste.

37 Consorzio "Medisan" 
s.c.r.l.

82016 
Montesarc
hio (BN)

BN

Gruppo 
appartame
nto San 
Pio

38 "Sannio Medical 
Center" s.c.r.l.

82016 
Montesarc
hio (BN)

BN

Gruppo 
appartame
nto 
"L'abbracc
io"

39
Consorzio di 
Cooperative Sociali 
"Gesco"

80143 
Napoli NA Ancora Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

B_1] La stanza da letto singola, al 
piano terra, è inferirore a 12 mq 
(10,50 per la precisione). B_2] 
L'omologa al 1° piano è di 11,70 
mq. B_3] Accessibilità (cucina).

40 Cooperativa Sociale 
"C.A.F.HA."

84012 
Angri (SA)

SA
Dopo… 
ancora 
???

Inammissibile
A] Documentazione incompleta 
(art. 12 dell’Avviso Pubblico di cui 
al D.D. n. 910/07 – Allegato A). 

A] Manca floppy disk/CD-ROM

Ammissibile alla valutazione

Ammissibile alla valutazione

Ammissibile alla valutazione

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



41 Società Cooperativa 
Sociale "Ricilius"

84020 
Ricigliano 
(SA)

SA La famiglia 
dei monti Inammissibile

A] Documentazione incompleta 
(art. 12 dell’Avviso Pubblico di cui 
al D.D. n. 910/07 – Allegato A). C] 
Quota di compartecipazione 
dell’ente proponente mancante o 
inferiore al 10% (art. 5 dell’Avviso 
Pubblico di cui al D.D. n. 910/07 – 
Allegato A).

A] Manca il progetto esecutivo e il 
computo metrico per la 
"ristrutturazione". C] Nella 
domanda (mod. A) manca 
l'indicazione della 
compartecipazione che non si 
evince neanche dal Piano 
Economico (mod. B). 

42 Cooperativa Sociale 
"Europa"

80134 
Napoli NA

Casa 
Alloggio 
per 
Disabili - 
C.A.D.

43 Cooperativa Sociale a 
r.l. "Prometeo"

80142 
Napoli NA

Casa 
Alloggio 
per 
Disabili - 
C.A.D.

Inammissibile

A] Documentazione incompleta 
(art. 12 dell’Avviso Pubblico di cui 
al D.D. n. 910/07 – Allegato A). B] 
Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

A] La pianta della struttura è priva 
di misure e di scala di 
rappresentazione. Vi è 
un'indicazione parziale dei 
vani/locali. B] Accessibilità 
(bagni).

44 Cooperativa Sociale a 
r.l. "La Città di Remo"

80030 San 
Paolo 
Belsito 
(NA)

NA C'entro 
anch'io Inammissibile

D] Il riparto delle voci di costo 
ammesse a contributo non è 
presente e/o non rispetta i 
massimali previsti dall’avviso 
pubblico (art. 6 dell’Avviso 
Pubblico di cui al D.D. n. 910/07 – 
Allegato A).

D] Il riparto spese delle voci 
"ristrutturazione" e "acquisto beni" 
è superiore ai relativi massimali 
previsti dall'Avviso.

45 Società Cooperativa 
Sociale "Prisma 2"

84037 
Sant'Arseni
o (SA)

SA Mai più 
soli Inammissibile

A] Documentazione incompleta 
(art. 12 dell’Avviso Pubblico di cui 
al D.D. n. 910/07 – Allegato A). B] 
Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

A] Mancanza dei documenti di 
identità dei sottoscrittori dell'ATS). 
B] Accessibilità (bagni).

46
Società Cooperativa 
Sociale "Civitas" 
onlus

80028 
Grumo 
Nevano 
(NA)

NA
Prendiamo
li per 
mano

Inammissibile
A] Documentazione incompleta 
(art. 12 dell’Avviso Pubblico di cui 
al D.D. n. 910/07 – Allegato A).

A] La pianta della struttura è fatta 
a mano e non consente di 
appurarae la sua rispondenza ai 
requisiti strutturali previsti 
dall'Avviso Pubblico.

47 Cooperativa Sociale a 
r.l. "La Solidarietà"

82100 
Benevento BN

Gruppo 
appartame
nto "Maria 
Carmela 
Fucci"

48 Istituto "Domenico 
Martuscelli"

80127 
Napoli NA Mai più 

soli Inammissibile
A] Documentazione incompleta 
(art. 12 dell’Avviso Pubblico di cui 
al D.D. n. 910/07 – Allegato A).

A] Manca la fotocopia del 
documento di identità del legale 
rappresentante dell'ente.

Ammissibile alla valutazione

Ammissibile alla valutazione

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



49
Società Cooperativa 
Sociale "La Socio 
Sanitaria" a r.l.

80018 
Mugnano 
di Napoli 
(NA)

NA Vicini di 
casa Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

B_1] Manca la cucina. B_2] 
Accessibilità (bagni).

50 Cooperativa Sociale a 
r.l. "L'Isola insieme"

80055 
Portici (NA) NA

Dopo di 
noi, il 
futuro 
possibile

Inammissibile

A] Documentazione incompleta 
(art. 12 dell’Avviso Pubblico di cui 
al D.D. n. 910/07 – Allegato A). B] 
Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

A_1] La fotocopia/stampa  del 
documento del potenziale 
locatore presenta apparenti segni 
di manipolazione.   A_2] - B_1] Le 
misure rilevate dalla pianta sono 
difformi da quelle riportate nella 
relativa documentazione e 
determinano nella realtà superfici 
inferiori a quelle previste dalla 
normative vigenti. B_2] 
Accessibilità (bagni).

51 Consorzio Cooperative 
Sociali "Icaro" onlus

81055 S. 
Maria 
Capua 
Vetere (CE)

CE Insieme Inammissibile

B] Struttura con caratteristiche 
dimensionali, tecniche e funzionali 
non conformi al Regolamento 
Regionale n. 6/2006 e/o D.M. 
LL.PP. n. 236/89 (artt. 3 e 7 
dell’Avviso Pubblico di cui al D.D. 
n. 910/07 – Allegato A).

B] Il n° dei posti letto dichiarato 
(7) è superiore al  massimo (3) 
che la struttura progettata può 
ospitare in base alla superficie 
delle camere da letto. Le stanze 
doppie al piano terra e al 1° piano 
sono di 14,4 mq (minimo: 18 mq); 
due singole  sempre al piano terra 
e al 1° piano sono  
rispettivamente di 10,2 e 8,5 mq 
(minimo: 12 mq).

52 Cooperativa Sociale 
"Help Handicap" a r.l.

80143 
Napoli NA A casa! Inammissibile

A] Documentazione incompleta 
(art. 12 dell’Avviso Pubblico di cui 
al D.D. n. 910/07 – Allegato A).

A] E' stata compilata solo la 
domanda (mod. A). Manca la 
piantina della struttura e i 
documenti relativi alla sua 
ristrutturazione.

53 Fondazione "V. 
Manieri"

83031 
Ariano 
Irpino (AV)

AV
Comunità 
del Dopo 
di Noi

54 Cooperativa Sociale " Il 
Sorriso" a r.l.

82018 San 
Giorgio del 
Sannio 
(BN)

BN

Comunità 
del Dopo 
di Noi 
"Suor 
Fiorana 
Tirelli"

55
"Confraternita 
Misericordia" di Torre 
Annunziata

80058 
Torre 
Annunziata 
(NA)

NA

E] Progetto pervenuto oltre i 
termini previsti dall’avviso pubblico 
(art. 12 dell’Avviso Pubblico di cui 
al D.D. n. 910/07 – Allegato A).

E] Plico giunto fuori termine 
(scad. ore 13.00 del 31/03/08).

56

Fondazione onlus 
"CePERS-Centro 
Ricerche sulla 
Psichiatria e le 
Scienze Umane"

84014 
Nocera 
Inferiore 
(SA)

SA

E] Progetto pervenuto oltre i 
termini previsti dall’avviso pubblico 
(art. 12 dell’Avviso Pubblico di cui 
al D.D. n. 910/07 – Allegato A).

E] Plico giunto fuori termine 
(scad. ore 13.00 del 31/03/08).

57
Cooperativa Sociale 
onlus "San Daniele 
Comboni"

80011 
Acerra (NA) NA

E] Progetto pervenuto oltre i 
termini previsti dall’avviso pubblico 
(art. 12 dell’Avviso Pubblico di cui 
al D.D. n. 910/07 – Allegato A).

E] Plico giunto fuori termine 
(scad. ore 13.00 del 31/03/08).

58 Sig.ra Maria Paola 
Deroma

84070 San 
Mauro La 
Bruca (SA)

SA

E] Progetto pervenuto oltre i 
termini previsti dall’avviso pubblico 
(art. 12 dell’Avviso Pubblico di cui 
al D.D. n. 910/07 – Allegato A).

E] Plico giunto fuori termine 
(scad. ore 13.00 del 31/03/08).

59 Cooperativa "Il 
Mosaico"

82100 
Benevento BN

E] Progetto pervenuto oltre i 
termini previsti dall’avviso pubblico 
(art. 12 dell’Avviso Pubblico di cui 
al D.D. n. 910/07 – Allegato A).

E] Plico giunto fuori termine 
(scad. ore 13.00 del 31/03/08).

Inammissibile

Inammissibile

Inammissibile

Inammissibile

Inammissibile

Ammissibile alla valutazione

Ammissibile alla valutazione

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



1. 
Struttura 
utilizzata

2. 
Organizz
azione 
delle 

attività e 
gestione

3. Rete 
territoriale e 
collegament
o con altre 

realtà sociali, 
lavorative e 
formative

4. Piano 
finanziario e 
compartecip

azione

TOT.

1 18 Società Cooperativa 
Sociale "Parsifal"

80011 Acerra 
(NA) NA

Oblò: la 
dimensione 
delle vite 
condivise

Vallesaccarda AV 356.566,00€    259.718,80€    39 34 21 28 122
Ammesso al 

contributo regionale 
richiesto

2 53 Fondazione "V. 
Manieri"

83031 Ariano 
Irpino (AV)

AV Comunità del 
Dopo di Noi Ariano Irpino AV 339.374,57€    259.711,33€    39 40 21 22 122

Ammesso al 
contributo regionale 

richiesto

3 24
UIC-Unione Italiana 
dei Ciechi ed 
Ipovedenti - sezione 
di Salerno

84100 Salerno SA La certezza 
del dopo Casal Velino SA 432.860,00€    332.874,00€    39 39 19 20 117

Ammesso al 
contributo regionale 

richiesto

4 35 Cooperativa Sociale 
"La Gioiosa" 80145 Napoli NA Disincanto Bisaccia Av 552.462,01€    348.170,28€    40 26 21 30 117

Ammesso al 
contributo regionale 

richiesto

5 29 Cooperativa Sociale 
"L'onda"

84010 San 
Valentino Torio 
(SA)

SA Al centro del 
mondo

San Valentino 
Torio SA 532.992,60€    350.000,00€    38 43 13 22 116

Ammesso al 
contributo regionale 

richiesto

6 6 Cooperativa Sociale 
"Anche noi" a r.l.

84025 Eboli 
(SA) SA Vivere in 

autonomia
Sicignano 
degli Alburni SA 320.000,00€    244.000,00€    46 29 18 15 108

Ammesso al 
contributo regionale 

richiesto

7 7
Fondazione Opera 
Giovanile Juventus 
"Don Donato 
Ippolito" onlus

84036 Sala 
Consilina (SA)

SA Il gabbiano Sala 
Consilina SA 428.346,11€    350.000,05€    49 30 12 14 105

Ammesso al 
contributo regionale 

richiesto

8 10
ONMIC-Opera 
Nazionale Mutilati 
Invalidi Civili *

84020 
Palomonte 
(SA)

SA La casa del 
poi Santomenna SA 278.640,00€    225.972,00€    37 30 21 15 103

* Ammesso al 
contributo regionale 

(nei limiti della somma 
rimanente pari a € 161.285,86)

9 27
Cooperativa Sociale 
"La Meridiana" s.r.l. 
onlus 

82100 
Benevento BN Smile San Lupo BN 275.000,00€    197.000,00€    27 42 15 22 102 NON ammesso al 

contributo

10 47 Cooperativa Sociale a 
r.l. "La Solidarietà"

82100 
Benevento BN

Gruppo 
appartament
o "Maria 
Carmela 
Fucci"

Benevento BN 254.447,88€    196.105,61€    23 35 17 23 101 NON ammesso al 
contributo

LUOGO di 
attuaz. Pr. Costo TOTALE

CONTRIBUTO 
regionale 
richiesto

CAP e Comune Esito

ALLEGATO 2: Graduatoria progetti di cui all'Avviso Pubblico emanato con D.D. n. 910/07

Punteggi Valutazione

Pos. N° 
plico Mittente Pr. TITOLO 

prog.

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 8 D
EL 9 FEB

B
R

A
IO

 2009



11 38 "Sannio Medical 
Center" s.c.r.l.

82016 
Montesarchio 
(BN)

BN

Gruppo 
appartament
o 
"L'abbraccio"

Cerreto 
Sannita BN 459.011,00€    339.406,40€    39 23 19 14 100 NON ammesso al 

contributo

12 28
Associazione di 
Volontariato "Nuova 
Famiglia"

84040 Celle di 
Bulgheria (SA)

SA Le ginestre Ispani SA 418.179,50€    349.826,50€    32 28 13 16 89 NON APPROVATO

13 54 Cooperativa Sociale 
"Il Sorriso" a r.l.

82018 San 
Giorgio del 
Sannio (BN)

BN

Comunità del 
Dopo di Noi 
"Suor 
Fiorana 
Tirelli"

Calvi BN 278.665,13€    216.816,51€    15 40 15 19 89 NON APPROVATO

14 2 Casamica 84100 Salerno SA Casa Nonno 
Emilio

Pontecagnan
o-Faicchio SA 279.617,73€    241.575,95€    19 36 21 12 88 NON APPROVATO

15 42 Cooperativa Sociale 
"Europa" 80134 Napoli NA

Casa 
Alloggio per 
Disabili - 
C.A.D.

Marigliano NA 528.920,00€    349.996,00€    17 29 11 25 82 NON APPROVATO

16 37 Consorzio "Medisan" 
s.c.r.l.

82016 
Montesarchio 
(BN)

BN
Gruppo 
appartament
o San Pio

Bonea BN 463.871,18€    350.000,00€    28 23 16 12 79 NON APPROVATO

17 20 Centro di Medicina 
Psicosomatica

80053 
Castellammare 
di Stabia (NA)

NA La casa di 
Archimede Gragnano NA 341.148,00€    243.761,00€    10 26 15 22 73 NON APPROVATO

18 3 Società Cooperativa 
Sociale "GEA"

84010 
Tramonti (SA)

SA Girasole Tramonti SA 327.200,00€    270.720,00€    10 31 16 15 72 NON APPROVATO

19 25 Cooperativa Sociale a 
r.l. "Leonardo"

80033 Cicciano 
(NA)

NA Occhi di 
mare

Torre 
Annunziata NA 472.000,00€    349.700,00€    19 20 11 22 72 NON APPROVATO

20 14 Cooperativa Sociale 
"Fattoria nel Parco"

80014 
Giugliano in 
Campania (NA)

NA Mi casa es tu 
casa

Castello di 
Cisterna NA 265.660,00€    226.539,00€    10 27 8 10 55 NON APPROVATO

ALLEGATO 2: Graduatoria progetti di cui all'Avviso Pubblico emanato con D.D. n. 910/07

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 8 D
EL 9 FEB

B
R

A
IO

 2009


	DECRETO DIRIGENZIALE N. 9 del 14 gennaio 2009
	Allegato 1: Esiti ammissibilità dei progetti ex DD 910/07 e s.m.i.
	Allegato 2: Graduatoria progetti di cui all'Avviso Pubblico emanato con D.D. n. 910/07


